



ZAMAWIAJĄCY:
Gmina Panki
ul. Tysiąclecia 5
42-140 Panki

Znak sprawy: ZBI.271.3.2020

TREŚĆ ZAPYTAŃ Z DNIA 25-05-2020R. ORAZ ODPOWIEDZI I WYJAŚNIENIA DO ZAPISÓW SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA.

INFORMACJA O MODYFIKACJI TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA.

dotyczy postępowania przetargowego: **pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z zamieszkałych nieruchomości na terenie Gminy Panki”.**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

W Rozdziale 2, stanowiącego Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 2.3. ppkt 3 pojawił się zapis o treści „Odbiór odpadów powinien odbywać się w taki sposób, że wszystkie odpady segregowane, będą odbierane podczas jednego wywozu w tym samym dniu? z zaznaczeniem, że odbiór dotyczy wszystkich odpadów segregowanych odbieranych z jednej posesji.

Z tak zawartego zapisu wynika, że w dniu wywozowym dotyczącym odbioru odpadów segregowanych muszą wyjechać przynajmniej cztery pojazdy odbierające cztery różne frakcje odpadów tj. gromadzone łącznie tworzywa sztuczne, w tym opakowania Pet i metale: papier tekturę: szkło i opakowania ze szkła oraz oddzielnie odpady ulegające biodegradacji. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób wyłoniony Wykonawca ma tego dokonać w trakcie jednego wywozu w tym samym dniu, gdzie do obsługi z terenu całej Gminy Panki jest około 1500 nieruchomości, średnio przyjmując do obsługi przez 1 pojazd jest to ok. 300 nieruchomości czyli w ciągu jednego dnia musiałoby wyjechać ok. 4 pojazdów w celu odebrania każdej frakcji odpadu gromadzonego selektywnie. Ponadto Zamawiający nie przewidział tego z uwagi na fakt postawionych wymagań m.in. posiadania jedynie 2 szt. pojazdów przystosowanych do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych?

Nadto domagamy się wyjaśnienia w jaki sposób Wykonawca ma sprostać tak zawartym zapisom w przypadku gdy częstotliwość odbioru odpadów ulegających biodegradacji i zielonych odbywać się ma w okresie od m-ca kwietnia do października z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w pozostałych miesiącach tj. od listopada do marca nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, natomiast pozostałe odpady segregowane będą odbierane z częstotliwością 1 raz w m-cu. Z uwagi na rozbieżności w zapisach

powołanych powyżej domagamy się doprecyzowania z uwzględnieniem przedstawionych częstotliwości odbioru odpadów segregowanych.

Odpowiedź na pytanie nr 1

W treści SIWZ w dziale V pkt 2 ppkt.3 lit b widnieje zapis:

b) dysponuje lub będzie dysponował odpowiednim potencjałem technicznym w celu realizacji zamówienia tj. **przynajmniej**:

Nazwa i opis wymaganego sprzętu	Wymagana ilość
Samochód przystosowany do transportu zmieszanych odpadów komunalnych	2 szt.
Samochód przystosowany do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych	2 szt.
Samochód ciężarowy skrzyniowy	1 szt.
Razem:	5 szt.

Wyżej wymieniona ilość sprzętu (określona w tabeli) jest **ilością minimalną**, faktyczna ilość sprzętu, jaką Wykonawca będzie musiał zastosować będzie wynikała z rzeczywistych potrzeb tak, aby odpady komunalne z terenu Gminy Panki były na bieżąco odbierane i zagospodarowane.

Pojazdy do odbierania odpadów komunalnych powinny spełniać normy dopuszczalnej emisji spalin – co najmniej norma Euro 5.

Z powyższego zapisu jednoznacznie wynika, iż Zamawiający określił minimalną wymaganą ilość posiadanych pojazdów przystosowanych do odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych.

Odnośnie częstotliwości wywozu odpadów segregowanych, również jasny jest zapis, że częstotliwość odbioru odpadów ulegających biodegradacji i zielonych, zgodnie z art. 6r ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) w okresie od kwietnia do października, nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Ten sam zapis ustawy odnosi się również do niesegregowanych (zmieszanych odpadów komunalnych).

Z powyższego logicznie wynika, że frakcje odpadów: tj. gromadzone łącznie tworzywa sztuczne, w tym opakowania Pet i metale, papier tektura, szkło i opakowania ze szkła odbierane będą z każdej nieruchomości zgodnie z harmonogramem raz w miesiącu, natomiast odpady ulegające biodegradacji i zielone w okresie od kwietnia do października dwa razy w miesiącu, a w pozostałe miesiące, również raz w miesiącu, tak jak pozostałe frakcje.

Pytanie nr 2

W § 3 pkt. 13 ppkt. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ (Wzór umowy) Zamawiający określa zobowiązania Wykonawcy określając, że Wykonawca zobowiązany jest do naprawy lub wymiany pojemnika w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia powstałych z winy Wykonawcy oraz podczas odbioru odpadów na własny koszt. Wymiana pojemnika przez Wykonawcę nastąpi również w sytuacji, w której pojemnik, mimo prawidłowego użytkowania, ze względu na normalne zużycie materiału, nie nadaje się do dalszej eksploatacji

Prosimy o dopisanie brzmienia – **a powstałe z wyłącznej winy Wykonawcy, w takich przypadkach wykonawca zobowiązany jest do wymiany pojemnika w ramach przedmiotu zamówienia, nadto zgodnie z zapisami w SOPZ (Rozdział 2.3 pkt.27 ppkt. 2.4) udostępnione pojemniki przez Wykonawcę winny być w dobrym stanie technicznym, gwarantującym ich użytkowanie w okresie realizacji zamówienia – dlatego domagamy się usunięcia zapisu w § 3 pkt. 13**

ppkt. 4 Załącznika do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) zobowiązania odnośnie wymiany pojemników ze względu na zużycie materiału.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Załącznika nr 5 do SIWZ, w tym zakresie.

Pytanie nr 3

W Rozdziale 2. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 2.3 ppkt 6 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do ważenia pojazdów odbierających bezpośrednio sprzed nieruchomości niesegregowane odpady (zmieszane) , odpady segregowane oraz odpady z PSZOK , na legalizowanym urządzeniu wagowym znajdującym się na terenie Gminy Panki. Domagamy się podania adresu, gdzie należy dokonywać ważenia już na etapie sporządzania oferty.

Nadto odpady odebrane od mieszkańców Gminy Panki będą dostarczone na instalacje MBP i tam też będą ważone i wystawiane karty przekazania odpadu.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Załącznika nr 1 do SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 4

W Rozdziale 2. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 2.3 ppkt 5.1 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do porządkowania terenu zanieczyszczonego odpadami i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków i pojazdów w trakcie realizacji usługi wywozu.

W związku z tym kategorycznie domagamy dopisania, że zanieczyszczenie takie powstało wyłącznie wyraźnej winy Wykonawcy, ponieważ to przecież Gmina wskazuje wielkości i pojemności pojemników w jakie ma Wykonawca wyposażyć daną nieruchomość, dlatego dziwi nas taka sytuacja, w której może dojść do przepełnienia pojemników. Uważamy, że jeżeli dochodziłoby do takich sytuacji to należałoby dokonać dodatkowych wywozów przez Wykonawcę, oczywiście za dodatkowym wynagrodzeniem.

Podobna sytuacja dotyczy kolejnego podpunktu nr 5.2, gdzie Zamawiający również próbuje scedować odpowiedzialność na Wykonawcę za przepełnienie pojemników i konieczność doprowadzenia do porządku terenów przyległych zanieczyszczonych na skutek przepełnienia wymienionych urządzeń, służących do gromadzenia odpadów. Domagamy się o dopisanie, że zanieczyszczenie takie jest wynikiem działania Wykonawcy i powstało z winy Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 4

W pkt. 2 ppkt. 2.3 cyfra 5 Zamawiający określił, że poprzez porządkowanie terenu zanieczyszczonego odpadami i innymi zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków i pojazdów w trakcie realizacji usługi wywozu i zbieranie odpadów leżących luzem obok zapełnionych pojemników, kontenerów w osiedlach bloków wielorodzinnych i umieszczanie ich w pojemnikach niezwłocznie po ich opróżnieniu oraz doprowadzanie do porządku terenów przyległych, zanieczyszczonych na skutek przepełnienia wymienionych urządzeń, służących do gromadzenia odpadów należy rozumieć porządkowanie miejsca postawienia pojemnika i drogi jego przetaczania celem wykonania usługi jego opróżnienia.

Pytanie nr 5

W Rozdziale 2. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 2.3 ppkt 7 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do prowadzenia i wyposażenia PSZOK-a w odpowiedniej wielkości kontenery i pojemniki odbierania do gromadzenia odpadów. Domagamy się zmiany wielkości kontenerów w odniesieniu do odpadów wielkogabarytowych i w odniesieniu do opon z kontenerów otwartych o pojemności 15 m³ na kontenery o pojemności 10m³. Prośba ta podyktowana jest faktem, że takiej pojemności kontener nie wejdzie na samochody przeznaczone go ich odbioru

Prosimy również o zmianę niektórych wielkości pojemników i kontenerów.

Powołując się na wieloletnie doświadczenie w przedmiotowym zakresie uważamy, że ilości odpadów gromadzone w nich są mniejsze i nie ma takiej potrzeby aby PSZOK wyposażać w pojemniki o przedstawionych pojemnościach. Niektóre z nich winny zostać wymienione na mniejsze pojemności i domagamy się zmiany przedstawionych poniżej wielkości pojemników m.in. :

- tak jak to podnieśliśmy wyżej w odniesieniu do odpadów wielkogabarytowych - zamiast kontenera pojemnika o pojemności 15m³ - zamiana na kontener 7-10 m³, z uwagi na brak możliwości całkowitego napełnienia z powodu dużych gabarytów i dużej wysokości takiego kontenera, powodującego problem np. z wrzuceniem odpadów typu wersalki, kanapy itp.
- w odniesieniu do chemikaliów - zamiast pojemnika 1100l. o pojemności 1,1m³ zamiana na pojemnik o poj.240l.,
- w odniesieniu do odpadów kuchennych zielonych - zamiast kontenera o pojemności 10m³ zamiana na kontener o pojemności 7m³,
- w odniesieniu do zużytych opon - zamiast kontener o pojemności 15 m³ na kontener o pojemności 7m³ nadto żądamy doprecyzowania zapisu, że chodzi o opony pochodzące od samochodów osobowych.

Opony pochodzące z samochodów ciężarowych przedsiębiorcy zobowiązani są do utylizacji we własnym zakresie. Nadto powyższe postępowanie dotyczy tylko gospodarstw zamieszkałych i to właściciele tych nieruchomości są posiadaczami samochodów osobowych - dlatego też bezwzględny jest doprecyzowanie tego zapisu, że opony tylko z samochodów osobowych.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Załącznika nr 1 do SIWZ, w tym zakresie.

Odnosnie opon informuję, że Gmina Panki ma charakter rolniczy, w związku z tym dopuszczalne jest, że w trakcie zbiórki, zbierane będą opony pochodzące również z innych pojazdów.

Pytanie nr 6

W § 3 pkt. 13 ppkt 2 Załącznika nr 5 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) określa zobowiązania Wykonawcy do przedłożenia Zamawiającemu - w celu udokumentowania dostarczenia pojemników na poszczególne nieruchomości - potwierdzenia właścicieli nieruchomości opatrzone datą przekazania i podpisem właściciela lub jego przedstawiciela, w przypadku niemożności spełnienia tego wymogu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, wskaże on te przyczyny na piśmie i udokumentuje ich zaistnienie. Za dowód mogą być uznane w szczególności wskazania z urządzeń monitorujących i kontrolujących przejazd pojazdów Wykonawcy (GPS). Za przyczynę niezależną od Wykonawcy będzie w szczególności uznana co najmniej trzykrotna nieobecność właściciela pod wskazanym adresem, w odstępach co najmniej trzydniowych, w godzinach 7.00 – 20.00. W takich przypadkach dopuszcza się udział przedstawiciela Zamawiającego, który potwierdzi wykonanie czynności.

Po pierwsze to jak ma wyglądać dokument potwierdzający takie zdarzenie? Nadto domagamy się doprecyzowania takiego zapisu o dokładny czas reakcji w jakim takie zdarzenie będzie przez Zamawiającego rozpatrywane. Czy Wykonawca winien w momencie rozstawiania pojemników, żądać od właściciela nieruchomości protokołów z oględzin takiego pojemnika. Ponadto zapisy w SIWZ mówią o wyposażeniu poszczególnych nieruchomości w pojemniki nowe lub w dobrym stanie technicznym (używane). Dlatego sądzymy o możliwości prób nadinterpretacji przez właścicieli nieruchomości takiego zapisu i ewentualnych próbach wyłudzenia wymiany pojemników zrzucając winę za stan techniczny pojemnika na Wykonawcę.

Nadto jaką Wykonawca ma gwarancję zastania w dniu dostarczania pojemników właściciela nieruchomości w celu dokonania oględzin takich pojemników. Zatem aby móc wyposażać mieszkańców w pojemniki, zgodnie z podanymi powyżej wymogami Gmina

Panki winna wymóc na mieszkańcach ich obowiązkową obecność w dniu rozstawiania pojemników, a to przecież jest rzeczą niewykonalną i nierealną do zrealizowania. Żądamy zatem określenia czasu w jakim może mieszkaniec złożyć reklamacje na stan techniczny pojemnika przez właściciela nieruchomości. **Naszym zdaniem winno to być max. do 24 godz. od dostarczenia pojemnika lub zapis o brzmieniu: w dniu następnym po otrzymaniu takiego/ich pojemników.**

Nadto domagamy się bezwzględnie o dopisanie treści o brzmieniu :

„pierwsze wyposażenie mieszkańców w pojemniki odbywać się będzie w obecności wyznaczonego pracownika Zamawiającego, który będzie potwierdzał, iż Wykonawca pojemnik dostarczył zgodny z wymaganiami SIWZ tj. zgodnie z pojemnością i rodzajem pojemników .

Uważamy, że w celu prawidłowej realizacji czynności , jaką jest pierwsze wyposażenie i rozdysponowanie wśród mieszkańców pojemników winno się odbyć w obecności oddelegowanego pracownika Gminy Panki. Domagamy się zatem usunięcia zapisów dotyczących kilkukrotnych prób docierania do mieszkańca w celu przekazaniu mu pojemnika oraz zdobycia jego podpisu w celu udokumentowania dostarczenia pojemników. Jest rzeczą nierealną uzyskanie takiego pokwitowania przez mieszkańców odbioru pojemnika z racji takiej, że umowa której dotyczy taki obowiązek zawiera Gmina, a nie konkretny mieszkaniec i tu już powstaje problem z uzyskaniem podpisu mieszkańca, nadto obawa mieszkańca przed wyciągnięciem różnego rodzaju konsekwencji m.in. czy nie będzie musiał ponieść jakiś kar finansowych np. za pokwitowanie pojemnika uszkodzonego itp. Zatem w celu wyeliminowania tego typu prób nadinterpretacji kategorycznie należy usunąć zapis dotyczący kwitowania przez mieszkańców odbioru pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów, a wyznaczyć przez Zamawiającego tj. Gminę Panki przedstawiciela Gminy obecnego przy dostarczaniu pojemników jednocześnie stwierdzającego jego stan techniczny.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający podtrzymuje zapis i nie wyraża zgody na udział przedstawiciela Gminy Panki podczas pierwszego wyposażania mieszkańców w pojemniki. Zamawiający informuje, że w przypadku nie potwierdzenia przez właściciela nieruchomości dostarczenia pojemników dopuszczalne będzie zgłoszenie takiego zdarzenia na piśmie wraz z załączoną dokumentacją zdjęciową (elektroniczną) wskazującą dostarczenie pojemnika oraz umożliwiającą identyfikację lokalizacji.

Pytanie nr 7

W § 3 pkt. 12 ppkt. 4 Załącznik do SIWZ (Wzór umowy) Zamawiający określa zobowiązania Wykonawcy określając, że Wykonawca zobowiązany jest do naprawy lub wymiany pojemnika w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia powstałych z winy Wykonawcy oraz podczas odbioru odpadów na własny koszt. Wymiana pojemnika przez Wykonawcę nastąpi również w sytuacji , w której pojemnik, mimo prawidłowego użytkowania , ze względu na normalne zużycie materiału, nie nadaje się do dalszej eksploatacji

Prosimy o dopisanie brzmienia – **a powstałe z wyłącznej winy Wykonawcy, w takich przypadkach wykonawca zobowiązany jest do wymiany pojemnika w ramach przedmiotu zamówienia „ nadto zgodnie z zapisami w SOPZ (Rozdział 2.4 ppkt. 1 udostępnione pojemniki przez Wykonawcę winny być w dobrym stanie technicznym , gwarantującym ich użytkowanie w okresie realizacji zamówienia – dlatego domagamy się usunięcia zapisu w § 3 pkt. 13 Załącznika do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) zobowiązania odnośnie wymiany pojemników ze względu na zużycie materiału.**

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Załącznika nr 7 – wzór umowy do SIWZ w tym zakresie.

W § 3 pkt. 13 ppkt.5 Załącznika nr 5 do SIWZ (Istotne postanowienia umowne) Zamawiający określa zobowiązania Wykonawcy określając, że obowiązkiem Wykonawcy jest „ dokonywanie odbioru i transportu odpadów również w przypadku, gdy dojazd do nieruchomości jest utrudniony (remont dróg, dojazdów, złe warunki atmosferyczne itp.” Wykonawcy nie przysługuje wtedy roszczenie z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy.

W ocenie wykonawcy warunek ten jest niewykonalny, abstrakcyjny, zatem žadamy kategorycznie usunięcia tego zapisu SIWZ. Nie jest bowiem możliwe świadczenie usługi odbioru odpadów w przypadku, gdy dojazd do nieruchomości jest utrudniony czy warunki atmosferyczne które należy traktować jako siłę wyższą uniemożliwią świadczenie usługi. Zgodnie z art. 387 k.c. umowa o świadczenie niemożliwe jest nieważna wobec powyższego cytowany zapis z uwagi na swoją bezwzględną nieważność winien zostać usunięty.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie. W takich pojedynczych, sporadycznych przypadkach podobnie jak w dotychczasowym systemie, firma odbierająca odpady musi dojechać.

Pytanie nr 9

W Rozdziale 2- Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 2.3 ppkt. 8 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia pojemników i kontenerów przystosowanych do gromadzonych w nich odpadach zgodnych pod względem ilościowym i pojemnościowym na podstawie Załącznika nr 1 do SOPZ. Pojemniki powinny być nowe lub używane w dobrym stanie technicznym . Nadto Zamawiający nie odpowiada za uszkodzenia wynikające ze złej jakości pojemników lub... zwykłego użytkowania pojemnika (np. pęknięcia wynikające z użytkowania lub powstałe przy opróżnianiu pojemnika, uszkodzone kółka, klapy uchwyty – w takich przypadkach Wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnej wymiany pojemnika / kontenera. Wykonawcy nie przysługuje odszkodowanie w przypadku uszkodzenia pojemnika (kontenera) w związku z gromadzeniem w nim określonego rodzaju odpadu.

Nasze pytanie brzmi , kto pokryje koszty uszkodzenia pojemnika (kontenera) w przypadku znacznego obciążenia pojemników odpadami przez mieszkańca i zostaną uszkodzone kółka , czy też w sytuacji wrzucenia gorącego popiołu, czy też ubijanie śmieci znajdujących się już w pojemnikach i doprowadzenia do pęknięć pojemników, a zaznaczamy, że nie jest to uszkodzenie powstałe wskutek złej jakości pojemników ani zwykłego użytkowania. Domagamy się doprecyzowania sytuacji wynikających z winy samego Mieszkańca nieruchomości i doprecyzowania, że powstałe uszkodzenie wynikające z ewidentnej winy Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Załącznika nr 1 do SIWZ, w tym zakresie.

Pytanie nr 10

W rozdziale 2 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 2.6 Zamawiający podaje ilość odebranych odpadów z zamieszkałych nieruchomości w 2019r. i pewnie taki sam zamysł był w przypadku ilości odebranych ilości z PSZOK-a, ale niestety brak ich wskazania przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający uzupełnił dane w tabeli o ilości odebranych odpadów z PSZOK.

Tabela nr 2 - Ilość odebranych odpadów z PSZOK w roku 2019

Kod zebranych odpadów komunalnych	Rodzaj zebranych odpadów komunalnych	Masa zebranych odpadów
15 01 07	Opakowania ze szkła	11,780

20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	29,640
17 01 07	Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	17,840
15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	2,900
16 01 03	Zużyte opony	14,180
20 01 35*	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki	1,118
20 01 23*	Urządzenia zawierające freony	0,068
20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	29,540
15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	3,020
17 01 01	Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	11,420
17 09 04	Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03	0,000

Informujemy również, że Zamawiający dokonał zmian w SIWZ w zakresie treści pkt. 2.4 ppkt 2., pkt. 2.5 Tab. Nr 2. Pkt. 2.6 ppkt. 5 Załącznika Nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia.

Zmiany te zostały umieszczone na str. internetowej zamawiającego w dn. 26-05-2020r.

Pytanie nr 11

W rozdziale 2 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 2.5 Zamawiający podaje, że Wykonawca musi posiadać ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej Polisé OC na kwotę 250 000 PLN, Podczas gdy w ogłoszeniu o zamówieniu jak i w zapisach w SIWZ wskazuje już kwotę 700.000 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający dokonał zmiany w pkt. 2.6. ppkt. 5 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia na zapis o następującej treści.

Wykonawca zobowiązany jest do posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum 700.000,00 zł (słownie: siedemset tysięcy złotych). przez cały okres obowiązywania umowy. Wykonawca przedłoży Zamawiającemu kopię umowy ubezpieczenia lub polisy w terminie nie później niż 7 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi. W przypadku gdy umowa ubezpieczenia obejmuje okres krótszy niż okres realizacji umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania w terminie 3 dni od wygaśnięcia poprzedniej umowy kopii kolejnej umowy lub plisy, tak aby zachowana była ciągłość ubezpieczenia.

Pytanie nr 12

W Załączniku Nr 2 do SIWZ – Formularz Ofertowy Zamawiający wymaga podania cen jednostkowych i wartości rocznej brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia i w poz. 11 podaje do wycenienia 114.180 MG ????? zużytych opon. Domagamy się zmiany tych zapisów i sporządzenia prawidłowych zapisów, gdyż jest to raczej rzecz nierealna.

Odpowiedź na pytanie nr 12

W formularzu oferty, w tabeli Kolumna: **Szacunkowa ilość odpadów na terenie gminy Panki w 2020r., pozycja 11 - Zużyte Opony** wystąpił błąd pisarki. Kolumna: **Szacunkowa ilość odpadów na terenie gminy Panki w 2020r., pozycja 11 - Zużyte Opony** zawiera wartość **14,180 Mg**.

Informujemy również, że Zamawiający dokonał zmian w SIWZ w zakresie Załącznika Nr 2 do SIWZ – Formularz Ofertowy. Zaktualizowany załącznik nr 2 – formularz ofertowy został zamieszczony na str. Internetowej zamawiającego.

Pytanie nr 13

W § 5 pkt. 13 ppkt. 5 Załącznika do SIWZ (Istotne postanowienia umowne) Zamawiający podaje, że ceny jednostkowe są cenami ostatecznymi, obowiązującymi przez cały okres realizacji umowy i nie będą podlegały zmianom. Po pierwsze rodzi się pytanie, co w sytuacji gdy zostanie przekroczona wartość przedmiotu zamówienia w okresie obowiązywania umowy tj. od 01-07-2020 do 30.06.2021, czy Wykonawca w tym momencie kończy świadczenie umowy?

Nie wskazaliście Państwo żadnego prawa opcji. Zapis, że łączna wartość zamówienia nie może przekroczyć kwoty wynikającej z formularza ofertowego jest mało czytelna dla Wykonawcy i rodzi obawy, że zapisy w SIWZ są niejasne i powodują konieczność określenia się przez Zamawiającego co dalej w takiej sytuacji nastąpi. Zatem kategorycznie domagamy się wyraźnego wyjaśnienia co nastąpi w sytuacji wykorzystania łącznej wartości zamówienia.

I aby na etapie przygotowania oferty przetargowej nie stanowiły roszczeń Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego zarówno w trakcie realizacji przedmiotowej umowy jak i po wykonaniu przedmiotu umowy należy dokonać przez Zamawiającego doprecyzowania, wyjaśnień i uzupełnień zapisów zarówno w SIWZ, wzorze umowy czy też w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia – czego niniejszym się domagamy.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 5 załącznika nr. 7 do SIWZ – wzór umowy poprzez dodanie następującego zapisu:

3. łączna wartość przedmiotu zamówienia w okresie obowiązywania umowy nie może przekroczyć kwoty wynikającej z Formularza Ofertowego tj. zł brutto (słownie/100).

W przypadku przekroczenia łącznej wartości przedmiotu zamówienia wynikającej z formularza ofertowego umowa ulega rozwiązaniu, o czym zamawiający winien niezwłocznie poinformować Wykonawcę, chyba, że Zamawiający zdecyduje o zwiększeniu ilości odpadów przewidzianych do odbioru, które wskazane zostały w SIWZ. W takim przypadku Wykonawca obowiązany jest do dalszej realizacji przedmiotu umowy, a podstawą rozliczeń stron będzie cena jednostkowa za 1 Mg wskazana w formularzu ofertowym.

Informujemy, że Zamawiający dokonał zmian w SIWZ w zakresie Załącznika Nr 7 do SIWZ – Wzór umowy. Zaktualizowany załącznik nr 7 – Wzór umowy został zamieszczony na str. Internetowej zamawiającego.

Zamawiający informuje również o dokonaniu następujących zmian w SIWZ w zakresie:
– treści pkt. 2.3 ppkt 1. 3) Załącznika Nr 1 do SIWZ **SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA.**

W pkt. 2.3 ppkt 1., 3), Załącznika Nr 1 do SIWZ jest:

3) odpady ulegające biodegradacji i zielone o kodach 20 01 08, 20 01 99, 20 02 01:

w zabudowie jednorodzinnej - w okresie od początku kwietnia do końca października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, natomiast w okresie od początku listopada do końca marca- nie rzadziej niż raz w miesiącu

- w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz na tydzień,

Dokonuje się zmiany na:

3) odpady ulegające biodegradacji i zielone o kodach 20 01 08, 20 02 01:
w zabudowie jednorodzinnej - w okresie od początku kwietnia do końca października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, natomiast w okresie od początku listopada do końca marca- nie rzadziej niż raz w miesiącu

- w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz na tydzień,

Zaktualizowany załącznik nr 1 do SIWZ *SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA* został zamieszczony na str. internetowej zamawiającego.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ.

Z poważaniem


WÓJT
Urszula Bujak